
UCHWAŁA Nr XV/99/12 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 29 marca 2012 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępopol w 2012 roku. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt ( Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, ze zm.) Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Sępopol w 2012 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                          Tadeusz Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XV/99/12 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 29 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Sępopol na 2012 rok. 

§1 

Cele programu 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt i opieka nad zwierzętami bezdomnymi 

w rozumieniu art. 4 pkt.17 ustawy o ochronie zwierząt. 

§2 

Wykonawcy programu 

Wykonawcami Programu są: 

1. Gmina; 

2. Schronisko dla zwierząt na podstawie umowy podpisanej z gminą; 

3. Jednostki pomocnicze gminy. 

§3  

 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

 

W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom znajdującym się na terenie gminy Sępopol 

zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt na podstawie stosownej umowy gminy 

ze schroniskiem.   

 

§4 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

 

Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy realizuje się przy współpracy gminy z jednostkami 

pomocniczymi poprzez zapewnienie dokarmiania w okresie zimowym w miejscach ich przebywania. 

 

§5 

 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

1. Na terenie gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się stale na podstawie zgłoszeń; 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod opieką których 

dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub agresywne; 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizować schronisko, z którym gmina zawrze 

umowę, którego adres poda do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 

biuletynu informacji publicznej; 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i 

zdrowia zwierząt a także nie będzie zadawał im cierpienia; 



5. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym 

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt; 

6. W przypadku odłowienia zwierzęcia, które miało opiekuna, właściciel może je odebrać 

ze schroniska po pokryciu kosztów związanych z wyłapaniem, utrzymaniem i leczeniem 

oraz innych zabiegów, które okazały się niezbędne, a które poniosła gmina.  

 

§6 

 

Sterylizacja zwierząt 

 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo 

kastrację odłowionych zwierząt z terenu gminy i przewiezionych do schroniska, z którym 

gmina współpracuje; 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii; 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1) Zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość 

zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

2) Zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi 

na stan zdrowia lub wiek. 

§7 

 

Poszukiwanie nowych właścicieli 

 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli realizuje schronisko poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu gminy poprzez 

umieszczenie informacji o zwierzętach na stronie internetowej lub tablicy informacyjnej.  

 

§8 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

1. Usypianie ślepych miotów odbywa się wyłącznie w schronisku i dotyczy wyłącznie zwierząt, 

które są jeszcze ślepe, pochodzących od bezdomnych zwierząt, w stosunku co do których 

nie ma możliwości zapewnienia właściciela; 

2. Usypianie może być dokonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

 

§9 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 

1. W przypadku interwencji dotyczących zwierząt gospodarskich lub pojawienia się bezdomnych 

zwierząt gospodarskich i braku możliwości ustalenia właściciela lub opiekuna zwierzę będzie 

umieszczone we wskazanym przez gminę gospodarstwie na podstawie stosownej umowy; 

2. Właściciel z chwilą odbioru swojego zwierzęcia z gospodarstwa, w którym zwierzę czasowo 

przybywało pokrywa koszty transportu i utrzymania, jakie poniosła gmina. 

 

 

 

 

 



 

 

  §10 

 

   Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

 

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt realizowane jest na podstawie umowy zawartej z zakładem leczniczym 

dla zwierząt; 

2. W przypadku, gdy zwierzę ranne na skutek zdarzeń drogowych posiada właściciela koszty 

interwencji i leczenia pokrywa właściciel tego zwierzęcia. 

 

 

§11 

 

Finansowanie programu 

 

Środki finansowe przeznaczone na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sępopol w roku 2012 zostały 

zabezpieczone w budżecie gminy i wynoszą 20.000 zł.  


